(L. 8.)

Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die

C. Episcopus Albanen. Card. Patrizi.
8. R. C. Praes.

II. Capalti 8. R. C. Secret.

Decretum quoad revalidationem confraternitatum ss. Ro
sarii, et facultatem benedicendi Rosaria Sodalium. De die 
11 Decembris 1860.

(Amt. Kirch.-Bl. 1860. No. 14. 8. 89.)

Existant in Dioecesi Culmensi quinquaginta septem piae ss. 
Rosarii confraternitates a filiis ut videtur, s. Domini ante saecu- 
larisationem sic dictam sedem hic habentibus introductae et qui
dem in his parochiis: Berent, Bebau, Boleszyn, Borzyszkowo, Brie
sen, Gamin, Culmsee, Czersk, Dzierzążno, Falkenau, Flatau, Gard- 
schau, Gartz, Gollub, Gorrenczyn, Gruta, Heisternest, Kauernik, 
Klonowken, Kokoszken, Komorsk, Krojanke, Langenau, Lessen, Lie- 
benau, Lippusch, Loebau, Long, Lusin, Mewe, Mühlbanz, Neuen
burg, Neukirch, Pelplin, Pinschin, Płochoczyn, Prust, Przysiersk, 
Putzig, Raikau, Rehda, Schoeneck, Schönwalde, Schweiz, Seefeld, 
Serock, Stendzitz, Studnitz, Strasburg, Subkau, Sullenczyn, Thorn ad 
St. Jacob., Trampken, Wabcz, Wiełkałonka, Zblewo, Zempelburg.

Quarum confraternitatum documenta erectionis et institutio
nis quum maximam partem deperierint, et quum specialis sit con
ditio, ut eas erigendi earumque contraires participes reddendi 
omnium Indulgentiarum, quae a summis Pontificibus Sixto V. sub 
30 Jan. 1586, Benedicto XIII. sub 13. Apr. 1726, Benedicto XIV. 
sub 16 Decbr. 1746 et Pio IX. P. P. feliciter regnante sub 14. Mai 
1851 concessae sunt, facultatem habeant solummodo s. ord. Prae
dicatorum Magistri vel Vicarii Generales et per eos deputati Pa
tres ejusdem Ordinis, per quos singularum sodalitatum Rectores 
cum potestate Rosaria benedicendi, iisque s. Indulgentias appli
candi deputantur, ut constat ex variorum Pontificum Constitutio
nibus et signanter ex Constit. Sixti V. incipiente: „Dum ineffabili“ 
et Innocenti! XI. in Const. inc. „Exponi Nobis“: hinc ansa data 
fuit Ulmo et Rmo Domino Loci Ordinario, ut pro insigni Ipsius 
cura adeundum putaverit Rmum D. Magistrum Ord. Praed. ut ad 
legitime lucrandas indulgentias revalidare dignetur confraternité 

14 
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tes supra memoratas sanetque ad cautelam quemcunque defectum, 
quo facto decretum obtinuit hujus tenoris:

„Concedimus revalidationem, quatenus opus sit ss. Con- 
fraternitatem ss. Rosarii olim in Culmensi Dioecesi rite erec
tarum et post documentorum institutionis disperditionem ho- 
diedum existentium, sanantes quemcunque defectum qui ea- 
rundem validitati obstare valeret, dummodo ceterae conditio
nes a Bullis Pontificiis praescriptae observentur. Ad regendas 
autem praedictas confraternitates deputamus Parochum pro 
tempore uniuscujusque Ecclesiae seu Rectorem, si Ecclesia non 
sit Parochialis.

Datum Romae die 4 Aprilis 1860.

Fr. A. V. Tandel

Magister ordinis.“

Quod decretum dum ex speciali mandato Illmi et Rmi D. 
Loci Ordinarii iis ad quos pertinet hisce indicamus, hac eadem 
occasione notum facimus, Rndis Rectoribus pro tempore confra- 
ternitatum ss. Rosarii ad animarum salutem et majorem Dei glo
riam et B. M. V. sub invocatione ss. Rosarii devotionem promo
vendam ab Illmo et Rmo D. Loci Ordinario ad hoc facultatibus 
opportunis proviso facultatem subdelegatam esse concessam bene
dicendi Rosaria Sodalium iisque s. Indulgentias applicandi.

Quum vero in Rituali Dioecesano talis benedictionis formula 
desideretur, hac, quam ex Rit. Varsav. deprompsimus utantur:

Adjutorium nostrum etc.

Oremus.
Omnipotens et misericors Deus qui propter nimiam chari- 

tatem qua dilexisti nos, Filium Tuum unigenitum, Dominum 
Nostrum Jesum Christum pro redemptione nostra de coelis in 
terram descendere et de Beatissimae Virginis utero Angelo 
nunciante carnem suscipere voluisti, ut nos eriperes de potestate 
diaboli: imploramus immensam clementiam Tuam, ut haec 
Rosaria in honorem et laudem ejusdem genitricis Filii Tui ab 
Ecclesia Tua fideliter dicata bene f dicas et sancti f fices 
iisque tantum infundas virtutem Spiritus sancti, ut qui ea se- 
cum honeste portaverit, atque in domo sua reverenter tenuerit, 
et devote usus fuerit, ab omni hoste visibili et invisibili semper 
et ubique in hoc saeculo liberetur et in exitu suo a Beatissima 
Virgine Dei Genitrice Tibi plenus bonis operibus praesentari 
mereatur. Per Dominum etc.

Et benedictio Dei Omnipotentis Patris f et Filii f et 
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Spiritus f Sancti descendat super haec Rosaria et maneat 
semper. Amen.

Aspergat aqua benedicta.

Pelplin i die 11 mens. Decembris 1860.

Officium V icariatus Generalis Episcopale Culmense.

Hasse.
G. V. 9297.

Verordnung wegen Consécration und Bénédiction der heili
gen Gefäße. Vom 11 December 1860.

(Amt. Kirch. Bl. 1860. Nr. 14. 8. 90.)

Da wir die Ueberzeugung gewonnen haben, daß mehre der Herren 
Pfarrer die kirchlichen Vorschriften über die Consécration und Bénédic
tion der heiligen Gefäße nicht beachten, so bringen wir hierdurch in Erin
nerung, daß kirchlicher Bestimmung gemäß jeder neue Kelch und jede 
neue Patene der Bischöflichen Consécration bedarf. Ist der Kelch exe- 
crirt, dadurch nämlich, daß entweder die Cuppa innerhalb neu vergoldet 
wurde oder daß auf dem Boden der Cuppa ein Riß entsteht, der den 
Kelch zur Darbringung des heiligen Opfers unbrauchbar macht, oder daß 
der Becher vom Fuß weggebrochen wird, so ist eine abermalige Bischöf
liche Consécration nothwendig. Die hierauf bezügliche Entscheidung der 
8. Congreg. Rituum vom 14. Juni 1845 lautet: Quum Reverendis
simus Leodiensis Episcopus Sacrorum Rituum congregationem 
enixe rogaverit, ut declarare dignetur utrum calix et patena suam 
amittant consecrationem per novam deaurationem et sic indigeant 
nova consecratione? Sacra eadem Congregatio rescripsit; affir
mative, amittere nimirum et indigere.“